(термины трактуются в соответствии с редакцией ИНКОТЕРМС - 2000, в публикации Международной Торговой Палаты 1999г., № 560.)
Переработчик прекращает передачу ТОВАРНОЙ ПРОДУКЦИИ Заказчику не позднее, чем за 2 (два) месяца до окончания срока действия разрешения выданного Иркутской таможней.

2. Заказчик передает, а Переработчик принимает 1 773 412 (один миллион семьсот семьдесят три тысячи четыреста двенадцать) метрических тонн (в дальнейшем - МТ) ГЛИНОЗЕМА, имеющего статус иностранного товара.

2.1. Плановая норма расхода ГЛИНОЗЕМА при его ПЕРЕРАБОТКЕ на 1 МТ ТОВАРНОЙ ПРОДУКЦИИ устанавливается Контрактом 1.

3. Всего Переработчик обязан передать Заказчику 899 705 (восемьсот девяносто девять тысяч семьсот пять) МТ следующей ТОВАРНОЙ ПРОДУКЦИИ при условии передачи всего объема ТОВАРА ДЛЯ ПЕРЕРАБОТКИ, указанного в статье 2 Контракта 1:

- Алюминий первичный нелегированный, необработанный в форме чушек мелких и чушек Т-образных резаных марок A7Э, А7, А6, А5, А0, А7Е, А7ЕС, А5Е – 851 490 МТ/МТ;

[...]

1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель купить Шлак алюминиевый, именуемый в дальнейшем «Товар», образовавшийся при проведении операций по переработке по Контракту 1 и соответствующих Изменениях к Приложению 1 к Контракту 3.

Шлак алюминиевый – 3 041 (три тысячи сорок одна) MT.

Количество и наименование Товара по Контракту 3 указываются в Приложении 1 к Контракту 3 и соответствующих Изменениях к нему, являющихся неотъемлемой частью Контракта 3.

1.2. Цена Товара, поставляемого по Приложению 1 к Контракту 3 на условиях DDU склад Покупателя (ПАО «РУСАЛ Братск»), составляет:

Шлак – 58 172,55 (Пятьдесят восемь тысяч сто семьдесят два и 55/100) рубля РФ за 1 мт.

Цена Товара указана без учета НДС, налогообложение НДС производится в соответствии с действующим законодательством РФ.

1.3. Цена за 1 метрическую тонну Товара соответствующего наименования устанавливается в рублях РФ и указана в Приложении 1 к Контракту 3 и в соответствующих Изменениях к данному Приложению.